
Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К А  
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н  
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/X  OJt,

О комиссии по отбору учащихся 
выпускных XI классов общеобразовательных 
организаций Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан для целевого приема 
на педагогические направления подготовки

В соответствии со статьей 56 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года 
№  273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьей 20 Закона 
Республики Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании», 
приказом М инистерства образования и науки Республики Татарстан от 30 
сентября 2015 года № 9339/15 «О совершенствовании мер, направленных на 
привлечение молодых педагогических кадров в систему образования»,

1. Создать комиссию по отбору учащ ихся выпускных XI классов 
общеобразовательных организаций Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан для целевого приема на педагогические направления 
подготовки (далее по тексту - Комиссия).

2. Утвердить:
-  состав комиссии по отбору учащихся выпускных XI классов 

общеобразовательных организаций Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан для целевого приема на педагогические направления 
подготовки (прилагается);

-  положение комиссии по отбору учащихся выпускных XI классов 
общеобразовательных организаций Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан для целевого приема на педагогические направления 
подготовки.

3. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на 
Ш арафиева Т.Г. - первого заместителя Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района по социальным вопросам,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

председателя комиссии.

Р.Н. М инниханов



УТВЕРЖДЕН 
овлением Главы Сабинского
муниципального района 

j/fy> 0<Я. 20 / в  №

СО СТАВ
комиссии по отбору учащ ихся выпускных XI классов 

общеобразовательных организаций Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан для целевого приема 

на педагогические направления подготовки

Председатель комиссии:
Ш арафеев Т.Г. Первый заместитель Руководителя Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района по 
социальным вопросам, председатель комиссии

Ш акиров И.Ф. Начальник М КУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района», Заместитель председателя комиссии

Галимзянова JI.P. методист по кадровой работе и аттестации 
педагогических кадров МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Билалов P.M. Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних
Исмагилов Р.Г. Главный редактор газеты «Саба таннары» филиала АО 

«ТАТМ ЕДИА»
Капитонова Г.Т. Заместитель начальника МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Сабинского муниципального 
района»

Ш амсевалиева А.М. Председатель районного комитета профсоюза работников 
народного образования



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Главы 

Сабинского муниципального 
айона Республики Татарстан
«■&>» ОД, 20

W$msM¥ '

П О Л О
комиссии по отбору учащихся выпускных XI классов 

общеобразовательных организаций Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан для целевого приема 

на педагогические направления подготовки

1. Общие положения
1.1. Комиссии по отбору учащихся выпускных XI классов общеобразовательных 

организаций Сабинского муниципального района Республики Татарстан для целевого приема 
на педагогические направления подготовки (далее - Комиссия) создается в целях подготовки 
кадров с высшим и средним профессиональным образованием, обеспечения формирования и 
удовлетворения потребности в педагогических кадрах на территории Сабинского 
муниципального района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Постановлением КМ РТ от 
31.03.2014 N 208 «Об утверждении Регламента прогнозирования потребности экономики 
Республики Татарстан в подготовке кадров и формирования государственного заказа 
Республики Татарстан на подготовку кадров с высшим и средним профессиональным 
образованием и ускоренную подготовку кадров», приказом Министерства образования и 
науки Республики Татарстан от 30.09.2015 г. №9339/15 «О совершенствовании мер, 
направленных на привлечение молодых педагогических кадров в систему образования» и 
настоящим Положением.

2. Основные задачи и права Комиссии
2.1 Основными задачами Комиссии являются:
- Работа по отбору учащихся выпускных XI классов общеобразовательных организаций 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан для целевого приема на 
педагогические направления подготовки.

2.2. Комиссия имеет право:
- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы от учащихся 

выпускных XI классов общеобразовательных организаций Сабинского муниципального 
района, от общеобразовательных организаций Сабинского муниципального района.

3. Организация работы
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Сабинского 

муниципального района. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, 
секретарь и члены Комиссии.

Председателем Комиссии является Первый заместитель Руководителя Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района по социальным вопросам.

3.2. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется 
Исполнительным комитетом Сабинского муниципального района.

3.3. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работ.
3.4. Решения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии, принимаются по 

результатам обсуждения и оформляются протоколом.
3.5. Решения Комиссии могут являться основанием для подготовки соответствующих 

нормативных правовых актов Сабинского муниципального района.
3.6. Комиссия изучает портфолио кандидатов целевого приема общеобразовательных 

организаций Сабинского муниципального района Республики Татарстан; проводит 
собеседования с кандидатами целевого приема с последующим обсуждением результатов 
собеседования и формированием списка кандидатов от Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан на республиканский уровень отбора.


